Por upacta que lo dit Juan Tuduri y Aufrin  
tinere la obligacio de donarvos pasapage per  
la part de la dita mia rancha, a un dit  
Sermi Augusti, pagueu anos a la  
altra part de rancha, que haueu presche  
vostre part. Nos norant se declara que las  
penchions venidas de Censals a que esta ran  
cha esta obnoxia, y lo que forcan se paga

puga istar devent de dit censal, lo degam  
 pagar igualment. Pradictam itaque di-  
 visionem, et partitionem cas. Facimus pro  
 ut melius cas. Dantes, et promittentes cas.  
 Et sic consti ad invicem cas. Titulo cas.  
 Quibus Juribus cas. Consti etiam cas. Et  
 teneri de evictione cas. Pro quibus cas. obli  
 bona cas. Renum libelli oblationi feriji et  
 foro cas. Et quia pnt Instrumentum vim  
 Caput donationis cas. Renum omnibus Cau-  
 sis Ingratitudinis cas. Et ad cautelam le-  
 gi dicenti donationem excedentem cas.  
 Et omnibus alijs legibus cas. Et quia res  
 dictus Joannes Tuduri, et fluxu sum mi-  
 nor 25 annorum, major vero 16. Suxcas.  
 Et promitto cas. I pnt Juan Tuduri Cona-  
 dor ad litter, de dit Juan Tuduri, com con-  
 ta de non Decret del M. Mag<sup>th</sup> Senior  
 Balle Peri. de 16. Janor 1713. Sauda-  
 vit cas. Et promittit cas. Pro quibus cas.  
 obli bona cas. Et fiat large cas. Actum  
 Civitella. Inula. Minoricar. die, mense,

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Antony Cassio Scip  
 101, et Stephanus Prionet Suro

100  
ditta Civitella habitus ac loco Raymundi  
Ballistes Not. Cur. ex.

trans Compo  
Die xx. mensis Martij anno  
1588. Domini M. D. C. LXXXVIII.  
In Dei nomine amen. Sit omnibus notum  
quod ego Joseph Salort Cultor Civitella In-  
sula Minoricaq. habitus. Gratis ex. Facie  
constituo, Cree, Solempniter qua ordino  
curatorem meum, verum, Certum, Specia-  
lem, et ad infrascripta generalom, haq. q.  
Vos Petrum Antonium Carric scriptorem  
diete Civitelle habitus. Intem. ex. Ad vos  
pro me nomineque meo ducendum, tra-  
tandum, proseguendum, et finendum, me-  
nes, et quascunque lites tam metas, quom-  
movendas, active, et passive. Et signantes  
quandam causam compromissariam qua  
requiritur Contra Cathalinam Miquelam  
et Salort regem meam. Et pro Vobis  
Judicio comparandum, de Juribus meis  
cendum, Sententias, et provisiones, quas-  
cunque audiendum et de illis si videretur  
appellandum ex. Et ad lites large, cum  
toto litis Curia ex. Et generatim omnia

omnia ad hec necessaria, et oportuna fa-  
ciendum est. Promi habere ratum est.  
Sub obli bonorum est. Fiat est. Actum  
Civitelle, Insula Minoricarum die, Men-  
se, et anno quibus supra. ~.

Testes hujus rei sunt Petrus Dons, Cathar  
filius Petri, et Augustinus Judus, Petrus  
filius Augustini, dicta Civitella habit. et  
ego Raymondus Ball, Rex Fidei, qui est.

Die xxij. Mensis Maji anno  
(à nat. Dni MDCXXXIII)

In Dei nomine amen. Sit omnibus notum  
quod ego Raphael Torrent Cultor Civitel-  
lae, dicta Insula Minoricarum habitans, gratis est  
Collocare in Matrimonium, in legitimam et  
legalem uxorem, vos Mariam Torrent Do-  
mycellam filiam meam mihi communem  
et Catharine Pomar uxori mee, Uobiscum  
Joanne Merques Adolescento filio legitime,  
et naturali Sebastiani Viventis, et Joanne  
P. ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA. Et pro supportandis one-  
ribus dicti vestri Matrimonij, constituo in

in dotem, pro dote, et nomine dotis dicte  
filie mee, vobis trado, pro omnibus, et quibus  
cunque Suribus, tam Paternis, quam Matr  
nis Centum libras in te Majoricarum; sub  
hac forma Vitis estimatione raurarum  
ni quadraginta quinque libras, sub estima  
tione raurarum lane quadraginta quin  
que libras, estimatione vnius arce, quinqu  
libras, pro valore auri, et argenti quinqu  
libras, que omnes dicte pariter, in omni  
adjuncte, summam Capiant supradictar  
centum librarum dicte Monete; Quam  
quidem dotem esse; Et in omni Casu esse;  
Et hijs presens ego dictus Joannes Mar  
quis Spanus superius nominatus; Frater  
meus vos dictam Mariam Torrens Do  
miscellam in legitimam, et legalem Vxor  
meam, me, et Corpus meum vobis trado  
legitimum, et legalem virum vestrum per  
eadem verba de pnti, et Consente, incerte  
te que recognosco habuisse, et recepisse a do  
to Socero meo supradictam Dotem, modo  
et forma denuer ex propriis. Unde renuncio  
Facio Epocham esse; Et inique hujus  
Inula approbatam consuetudinem, et p

propter vram virginitatem facio vobis  
 augmentum de medietate dictae dotis nem-  
 pe de quinquaginta libris; taliter quod in-  
 ter dotem, et augmentum habebitis, et pos-  
 sidebitis, Centum quinquaginta libras  
 dictae sate. Quam quidem dotem est. Et  
 in omni Casu est. Augmentum vero est.  
 Preterea bono amore acolligo vos in me-  
 dietate omnium pannorum Camere, flo-  
 tre, scilicet lane, lini, sericis, et Cotoni,  
 quas habuerimus, et laboraverimus in  
 discursu dicti tiri Matrimonij; Et est pac-  
 tum quod in Casu restitutionis dotis ip-  
 sa doti restituatur eo modo quo recepta  
 fuit. Pro quibus est. Obli bona est. Remis-  
 fiat large est. Actum Civitelle. Insula  
 Minosicay die, mense, et anno quibus su-  
 pra.

Tester hujus rei sunt Petrus Prithonij  
 Carris Sexipex et Indrica, Libera  
 ligni faber dicta Civitella habitans.  
 et ego Raymundus Ballester

ARXIS COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

Die .xxj. Mensis Junij anno  
La Rati. Dni MDCCLXXVII  
In Dei nomine amen. Sit omnibus tu-  
tum quod ego Joseph Salort Cuker  
telte. Insula Minoricarum habita-  
cando prius, et abique Infamie nota Pro-  
curatorum mandatum per me firma-  
tam in favore Dni Petri Antonij Cor-  
rio scriptoris ad effectum Insularum  
Gratis esse factio. Constituo, Cero, Solemp-  
niter qua ordino Procuratorum meo-  
rum, Certum, spectialem, et ad Insularum  
ta. generalem, Ita quod esse Vos Mathie-  
um Calafat, et Cariball dicta. Cui-  
tella habita. Licit abgeniem esse. De  
pro me, nomine que tuo ducendum, tra-  
tandum, prosequendum, et finendum  
omnes, et quascumque Causas lites, et  
questiones, Motas, et Movendas inter me  
et una, et quavis alias personas et  
alia esse Tam active, quam passive. Et  
Signanter Causam Compensacionem  
quam sequitur Contra heudum et heudum  
sors heuditatis Joannis Salort fratri

patris mei qm. Et pro hijs in Iudicio Com-  
 parandum. De Scribis meis docendum. Petiti-  
 nes quascumque presentandum est. Sente-  
 tias et precationes quascumque audendum est.  
 Et ad lites large est. Cum potestate. Iurandi  
 de Calumnia est. Et salario adjuncto est. Pro-  
 mi haberi. ratum est. Sub obli bonorum est.  
 fiat large est. Actum Civitate Inula Mi-  
 noricarum die Mense, et anno quibus su-  
 pra.

Testes huius rei sunt Petrus Ansonius,  
 Casar et Arguimbau et Joannes Fons  
 Cultor d. r. r. Civitate habet, algo huius  
 mundus Ballester. A. 15. qui est.

ff.

Die xxix. Mensis Junij anno  
 a nat. Domi. M. D. C. xxxiii.

In Dei nomine amen. Sit omnibus notum  
 quod ego Petrus Antonius Carris, et Arguim-  
 bau Scriptor, Civitate Inula, Minoricarum  
 habet. Cum consensu et approbatione Dist.  
 A. **ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA** Patris mei Curato-  
 ris d. r. r. In constat Decreto mediante Re-  
 mag. et Regali Generalis in ius Curia Com-

continuato sub die 19. 3<sup>to</sup> 1742. Præ-  
fatio, Constitutio, Causa, solemniter qua Causa  
Procuratorem meum, verum, certum, specta-  
lem, et ad Infra scripta. Generalem Magistrum  
Vos Sebastianum Merques, et Cornelium Cae-  
dicti, Civitate habitorum. Intem. et. Si vobis  
pro me, nomine quo meo ducendum, tractan-  
dum, proseguendum, et finicendum, omnia, et  
quascunque littera, et causas motas, et motan-  
das inter me ex una, et quavis alias pen-  
nas ex altera, tam active, quam passive.  
Et pro hijs in Judicio Compandum, de liti-  
bris meis docendum. et Pensionem quorundam  
que presentandum est. Sententias et proce-  
dentes quascunque audiendum est. De liti-  
videbitur appellandum est. Et ad lites liti-  
ge, cum solo liti. Causa est. Cum gestis  
de Juandi de Calumynia. et. Et omnia  
ad hec necessaria faciendum est. Sumi-  
habere. ratum est. Sub obli. conorum.  
Et hijs presento est dictus Augustinus Cae-  
rio liti. Causator ad liti. Præfatio est. liti.  
Et presento est. Sed quibus est. obli. liti.  
fiat largest. Actum Civitate. In liti. liti.  
ricam die, mense, et anno vi supra.  
Actus hujus rei. Sumi. Præfatio.

Petrus Thaxius et Joannes Fons Cultor dicta  
Civitate habitus, ac ego Raymundus Ba-  
tholomaeus Notarius eius.

94<sup>o</sup>

Die xx. mensis Julij anno  
Dni MDCXXXIIJ  
In Dei nomine. amen. Sit omnibus ho-  
rum quod ego Dns Michael Barcelo  
Pater Vicarius Gen<sup>o</sup> et Offic<sup>o</sup> Ec<sup>l</sup>ie in p<sup>o</sup>nti.  
Insula Minoricarum. Administrator Sic.  
Elemosina. relicta, et fundata. per An-  
nicham Rubina q<sup>o</sup> Civitate. dicta In-  
sula habitus. Gratis cas<sup>o</sup>. Facio, Constituo,  
Creo, solemnititerque. ordino Procuratorum  
maum, vezum, Certum, Specialem, et ad  
Infrascripta. Generalem. In quod cas<sup>o</sup>. Dns  
Petrum Antonium Carrio, et Aquimban  
Scriptorem. ville. Magonis habitum. licet  
absentem. cas<sup>o</sup>. No<sup>o</sup> v<sup>o</sup>. pro me dicto nomi-  
ne. et dicta. elemosina. Pio. ducendum  
tractandum, prosequendum, et finiendum,  
omnes, et quascunque. causas lites, et qua-  
si lites. et causas. vendendas, activas, et pas-  
sivas. inter dictam. Elemosinam. ext<sup>o</sup>.  
et quovis alias personas, et alia, et sic.

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

Die xxvij<sup>thensis</sup> Julij anno  
a. Na<sup>o</sup> D<sup>ni</sup>. MDCcxxxij

In Dei nomine amen. Sit omnibus Notum  
quod ego Raphael Anglada Cultor, Civitella  
Insule Minoricarum, habitans. Quis casus fa-  
cit Constituo, Curo, Solempniter que ordinio  
Procuratorem meum verum, certum, specta-  
lem, et ad Infra scripta generalem, Ita quod  
Vos D<sup>ni</sup>um Christophorum Mercadal Civem  
dictae Civitellae, habitans. P<sup>ntem</sup> d. No<sup>o</sup> v<sup>o</sup> pro  
me, nomineque meo duendum, transen-  
dum, precequendum, et finiendum, omnes  
litas, tam activas, quam passivas, motas,  
et movendas inter <sup>me</sup> dictum Constituentem  
et una, et quavis alias personas, ex altera  
sa largo modo est. Cum potestate Juran-  
di de Calumpnia est. Et si dicit D<sup>no</sup> Pro-  
curatori apazuerit, dictas Causas, vel que-  
riones in arbitrariam, et amicabilem Com-  
positionem ponere, et Inducere. Pro Cujus  
Iussu Judices compromissarios, et arbitra-  
rios, testiumque eligere, quocumque Ins-  
trumento obligationes firmare,  
renuntiationes, penarum  
que impositiones, facere, et imponere. Per

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

Primi habere ratum est. sub Ali bonorum  
fiat large etc. Datum Civitate Inula  
Minoricarum die. Mense, et anno quibus  
supra.

Testes hujus Rei sunt <sup>duo</sup> Anthonio  
la P<sup>re</sup> et Dominicus Peralon <sup>duo</sup>  
dicta Civitate habit<sup>es</sup> ac ego Raymondus  
Boaltes Reg. Cur. etc.

Die xxx. Mensis Julij anno  
a Nat<sup>o</sup> D<sup>ni</sup> M<sup>o</sup> CCCCXXXIII.

In Dei nomine Amen. Sit omnibus notum  
lego D<sup>o</sup> Bernardus Ignatius Oliver et Capit<sup>o</sup>  
Civitate Inula Minoricarum habit<sup>es</sup> et  
facio, Constituo, Caeo, solemniter que  
dine Procuratorem Meum Verum, Certum  
Specialem, et ad Infirascripta generaliter  
Ita quod etc. Vos D<sup>o</sup>nam Jacobum Acquis  
bau, et ferret Civem, dicta Civitate habit<sup>es</sup>  
P<sup>re</sup>tem etc. Ad V<sup>o</sup>l. pro me, nemineque  
transire, peritis in villam Isleris dicta  
sula, ad effectum vendendi, et noviter  
nendi triginta quatercias tritici cens, ad  
tionem illam librarum pro una quater  
quatercia super terra Cabellaria Minor

267  
nuncupata de son Sauze. In favorum ho-  
norabilis Joannis Carreras Cultoris Con-  
ductoris Locustionis de Lucaix termini  
dicta. Villa, et cum pacto Illas Iuendi tri-  
bus cum partitis, scilicet decem quarte-  
rias pro una quaque partita. Et pro hijs  
Instrumenta dicta. Venditionis cum soli-  
tis Clausulis signantes de Constituto, loci-  
tione, et obligatione bonorum faciendā,  
et firmandum est. Principale dictarum  
triginta quateriarum. Trices ad dictum  
forum recipiendum, et recipi confitendū.  
Apochas, et definitiones faciendum. Et om-  
nia alia ad predicta necessaria, et con-  
tina excutendum, et que ego facere  
possem personaliter. si adessem est. Pre-  
mi habere ratum est. Sub obli honorū est.  
fiat large est. Actum Civitella In su-  
la Minoricarum die, mense, et an-  
no quibus supra.

Actum hujusmodi sunt Antonius Ma-  
goner Scriptor, et Augustinus Juane  
da sub Civitella habij. et ego  
Ballibus Reg. curat.

ARXIU COMTAL DE  
TORRE-SAURA

Die vij mensis Augusti anno  
à llur. Dni M D C LXXVIIJ

In Dei nomine amen. Sit omnibus notum  
quod ego Bartholomeus Pizis Culta. Cantuariensis  
Paejtionis del Juxinet terminis Civitela, Ita-  
lis est. Celloca in Matrimonium legitimum  
legalem uxorem Antoninam Pizis, Damichien-  
filiam meam mihi comunem, et Mariae Pizis  
q<sup>da</sup> legitima. Uxori meae, per verba de quibus  
vobiscum Joachimo Salort adolescente filio  
annis, et Elizabetha Sanchez conjugum defun-  
torum dicta Civitella habita. Pizis est. Et per  
postansis oneribus dicti Matrimonij conditio  
vobis in Potem, per Note, et nomine Pizis  
dicta filia mea vobis trado, per omnibus et  
quibuscumque suis tam Patris, quam  
Matris, Centum sexaginta unam libras  
et octo solidos M<sup>ta</sup> Majoricorum, sub hoc  
ma vob, estimatione raurorum lini septu-  
ginta unam libram, estimatione raurorum  
lana quadraginta quinque libras, et quinque  
solidos, pro valore auri, et argenti viginti op-  
tem libras, et septem solidos, Et in pecunia  
Numerata septem libras. Quo omnes vobis  
tite in unam redatto, summam Copiant  
tum sexaginta unius libra, et octo solidos

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

269  
solidorum dictæ Monete. quam quidem dotem  
Et in omni casu etc. Et hijs presentis ego dic-  
tus Joachim Salort Sponsus superius nomi-  
natus gratis etc. accepit vos dictam Anto-  
ninam Piris Demiscellam in legitimam, et  
legalem uxorem meam; me, et corpus meum  
vobis cedo in legitimum et legale virum  
vestrum per eadem verba de presenti, et  
confiteor in veritate qua recognosco habu-  
isse et recepisse a ~~capadocito~~ socio meo  
Bartholomeo Piris supradictas centum sex-  
aginta unam libram, et octo solidos supra  
dicta ~~fulgentio~~ <sup>meo</sup> in dotem constitutas  
modo, et forma de super expressis. Unde re-  
num etc. Facio Agocham etc. Et insequen-  
do hujus ~~lucis~~ approbatam consuetudi-  
nem et propter vestram virginitatem fa-  
cio vobis augmentum de Medietate dictæ  
dotis, nempe de octuaginta libris, et qua-  
tuordecim solidis dictæ Monete, taliter  
quod inter dotem, et augmentum habebitis  
et possidebitis bicentum, quadraginta du-  
centos <sup>libras</sup> et octo solidos. quam quidem do-  
tem etc. Et in omni casu etc. Augmentum  
vero etc. Preterea bono amore accipite vos

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

vos in Medietate omnium pannerum Camere  
nostre sivi scilicet lane, cannabis, et cotoni que  
habuerimus et laboraverimus in diversa dicti  
nostri Matrimonij; et es partum quod in causa  
restitutionis Doctis ipsa deo restitutor in vo  
do quo recepta fuerit. Pro quibus est: Obli  
na etc. Fiat large est: Item Civitatis Ins  
le Minosicay die Mense, et anno quibus se  
pea.

Testibus qui sunt Magister Fran  
Oliver, et Magister Nithol, Doctores  
reus, dicta Civitate habitans, et ego  
mundi de altero No. curat. in  
ff.

Die 8 Mensis Augusti anno  
1. a Nat. Dni M DC xxxvij  
In Dei nomine Amen. Sic omnibus notum  
quod ego Jacobus Sequimban Civis Civitatis  
Insula Minosicay habitans, uti legitimus de  
curator ad inscripta pea agenda Mag. et  
nobilis No. Bernardi Ignaty Oliver, et  
dicta Civitate habitans, uti constat de iuris  
dato Procuratorio, quod est thesoris sequenda  
Certifico, fas feci lo Ramon Balister per

per las authoritats Aplica, y Real Nost. Pu-  
 blich de Ciutadella de la Isla de Menorca  
 habia: de com ab acta en mon poder rebut  
 sots vuy dia present, y de baix scilicet Con-  
 sta: que el Mag. E. y Noble D. Bernat Ig-  
 naci Oliver, y Quans, de dita Ciutadella  
 habia: De grat etc. ha fet, y firmat Pro-  
 cura a favor del Señor Jaume Seguim-  
 bau Clureda, de dita Ciutadella habia: Pre-  
 sent etc. Para que en nom del señor son  
 principal puga pagar en la Villa de Me-  
 yor, o en qualvol altre part a hont con-  
 vinga, y allí vendra o encarregar a fa-  
 vor de lamo Juan Carreras, conductor  
 de la Pobl. de Lucay, trenta q. blat  
 cens ab de 38 q. la q. sobre la cava-  
 leria de son Jaume de dit Señor D.  
 Bernat Ignaci, y ab lo pacta de poder-  
 se quitar diras 30 q. blat cens ab tres  
 partidas, esto es de deu en deu q. Cada  
 partida etc. Y per dit efecta puga fir-  
 mar lo dit acta de encarregament ab to-  
 das las necessarias et signan-  
 tes de forma, de estilo, y obligacio de  
 los bens de dit Señor son Principal etc.

ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA

Davi traicio quaga sebca el principal de la  
tas 30 q<sup>ras</sup> blat cens, y de ell firmas qual  
seubi Apochas y definicions, y demas que pa  
lo afecta sus dit. sera necessari; Comien  
mos hazgament appar en dit. Nota de su  
cura, del qual foren. presentis per testimo  
nis el señor Antoni Brusons scrivent y ho  
justi. sudaca, de dita Ciudadella. habiend  
per qu. a esta present. Certificacio mia en  
quibrevol. part. convinga entera fee. y con  
dit. ly. sia donat. fo dit. Noñ. la dono de  
mia propia. firmada y signada ab  
acostumat. signa. et infra. En Ciudadella  
de Meroca. vuy. als 20. Julid. de 1792.  
requisicio de dit. señor. Constituent. Sig<sup>ra</sup>  
Raymundus Ballester. Reg<sup>o</sup>. Non solo  
sino vere gratis reg<sup>o</sup>. Vendo ditto nomine de  
Vobis honor<sup>o</sup>. Joanni Casazza cult<sup>o</sup>ai con  
sultori. Pofessionis de. Sudaix termin<sup>o</sup> Dipu  
le. Mercatalli. presentis, et vestris. Et trig<sup>o</sup>  
ta quaterias tritici cens. ans. et cens. vici  
Novi. min. et receptib<sup>o</sup>lis. mensurati qui  
quaterias, quas impone, et noviter. incas  
ad rationem trium librarum pro una qu  
que quaterias, in et super. Cabchano. de m

272  
son Jauze Scif. in termino dicta Civitel  
la. tenta sub abbacie, et directo dominio dic-  
ti nobilis Vro Bernardi Bonatij Olives, et  
Quart Principalis, per gratiam sua Re-  
gio- Magestatis ad servitium unius equi  
armati pro tuitione presentis Insule. Et  
illas per dictum Dominum principale Me-  
um, et suos dandas, solvendas, et contribu-  
endas, et per vos, et vestros petendas exi-  
gendas, et recipiendas in die sive festo San-  
ctorum Petri, et Felicii primi venturi me-  
nis Augusti per portatam, et sic anno qui-  
libet perpetuo per integram pensionem  
dicto die. Allatas et. Quas dictus Princi-  
pales meus, vel sui poterint illas luere tri-  
bus partibus, scilicet decem quatuordecim una  
quaque vice ad dictum forum. Itaque  
predictas triginta quatuordecim tribus centis  
ans, et rebus. Et Generaliter et dicto  
nomine facio et. Pro ut melius et. Pe-  
tio videlicet Mille Centum Vigin, et quin-  
que librarum Monete Majoritatis, enca-  
re que recognovimus abuisse et accepisse  
a Vobis dicto Joanne Carreras, et vestris

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

vīs, numerando in presentia horarū et  
tium. Infra scriptorum. Vnde Remo  
Facio Aposcham eā. Et sic conti eā. Tū  
to eā. Quibus iusibus eā. Conti etiam  
Et tenens de evictione eā. Pro quibus eā.  
Obli bona dēi Domini mei Principalis  
moro non sint sub alicio Domini nostri  
Regis eā. Remum libeli oblationi eā.  
zo eā. submi eā. Et omnibus alijs legib  
eā. Actum Alayda Insula. Minori  
die. hinc et anno quibus supra.

Testes huius rei sunt Petrus Benedictus  
Petrus et Anthonius Petrus Alribony papa  
Sindici dicta villa Alayoni habita  
ego Joannes Meraxo Not qu Non  
et bric di Raymundi Gal litter Not  
vinella pro cepti Instum. 2  
ff.

Sic omnibus notum quod ego Jacobus hugo  
bau Ciostella Insula Minori habita et in  
dicta villa Ilconis personaliter repertus in  
to nomine Procuratoris supradicti Not  
mini Dni Bernardi Ignatij ofus et litter  
Gratis et sciens confitea et in certis  
reconosco vobis honarabilis Joanni Caraxo

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Carreras Conduitori Poespionis de Suraix  
 termini Popule, Mercatalli, Presenti et ves-  
 tris, quod deditis, et solvistis mihi ego que  
 ditto nomine a vobis habui, et recepi in pe-  
 cunia numerata in presentis Nois, et tes-  
 tium Infrascriptorum, omnes illas Mille,  
 centum, viginti, et quinque Libras Moneta  
 Majoricay in camaxalarum, quarum pre-  
 tio vobis ditto nomine vendidi, et & novo  
 incarnidavi, supradictas triginta quaterias  
 Critici cens, ana, et scis, ad rationem tai-  
 um librarum pro una quaque quateria  
 Sapor cabellatam de Sen Sauri vti in  
 Supraiori Instrumento latius est Videre.  
 Unde renum etc. Facio Epocham etc. In  
 testimonium premisorum. Actum In Iste-  
 re Insula Minoricay die v Mensis Au-  
 gusti anno a Nat. Domini Millesimo  
 Septingentesimo quadragesimo tertio.

Testes hujus rei sunt R. <sup>par</sup> Benigno  
 tus Pons <sup>par</sup> P<sup>er</sup> et An<sup>o</sup> Pons <sup>par</sup> Cua-  
 re <sup>par</sup> Sindici ditto villa Majoricay  
 ditto Nois. Curca in  
 ff.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Quar

Die viij<sup>ta</sup> mensis Augusti anno

à nat<sup>o</sup> Domi M<sup>o</sup> DCCLXXXII<sup>o</sup>

In Dei nomine Amen. Sic omnibus notum  
quod nos Soror Antonia Theresa Alciati Pri  
orissa conventus Monialium Purissima Con  
ceptionis Villa Magenis presentis Insulae  
nositicae, Soror Maria Carbonell Vicaria et  
etque discretas dicti conventus Non abbat  
Sed gratis etq<sup>ue</sup> dictis hominibus Confitemur  
in veritate qua recognitionis vobis Nobili  
Bernardo Leonatio Oliver, et Quat Cristobal  
dicto Insula habit<sup>o</sup>, licet abenti et<sup>o</sup> Quat  
pro Luitione, redemptione, et quitatione  
illarum quadraginta quinque quaterziam  
et trium barcelianum testici Cens<sup>o</sup> ann<sup>o</sup> et  
ren<sup>o</sup> in spetia quas anno qualibet facere te  
nebam<sup>us</sup> dicto conventui ad forum duarum  
librarum pro una quaque quaterzia de bo  
nis Domprae Margarita Oliver, et Quat  
q<sup>ue</sup> Martii vestro, duabus cum partibus  
una scilicet quatuordecim quaterziam  
virtute Instrumenti operationis sub die  
4 Aprilis 1626 per Doñam Dompnam  
Margaritam Quat uxorem Nobilis Dr  
Joannis Quat firmati, super Cabelacione

Cabellariam de son Saurz in posse D<sup>ni</sup>  
 Joannis Hofseu No<sup>g</sup> q<sup>m</sup> et alia parti-  
 ta triginta unius quaterciarum, et tres  
 bascelliarum tertici super Pessionem  
 de son Saurz. Cistru Instrumenti Ven-  
 ditionis in favorem dicti conventus fia-  
 mati per Mag<sup>um</sup> Guillelmum Sintes Do-  
 micellum ab die 20. Octobris 1648. in  
 posse dicti Hofseu. Not<sup>us</sup> Scilicet dicta Poes-  
 sio in termino Cistru tenta sub alio  
 dicta Cabellaria & son Saurz propria dic-  
 ti D<sup>ni</sup> Bernardi Ignacij Olives et quart  
 ad decimam partem de laudimis cel<sup>is</sup>. De-  
 ditionis et solutio numerant in presentia  
 Not<sup>us</sup> et testium infrascriptorum mille  
 centum sexaginta septem libras et decem  
 solidos Menoras Majoricay quitias simul  
 cetera parata usque in diem presentem  
 decursum. Unde tenent cel<sup>is</sup>. Et doli thali cel<sup>is</sup>  
 facimus Appocham cel<sup>is</sup>. Libentes cel<sup>is</sup>  
 Impoentes cel<sup>is</sup>. Manantes cel<sup>is</sup>. Premiten-  
 tes facere habeat cel<sup>is</sup>. Et tenent de civitio-  
 bus cel<sup>is</sup>. Deo quibus cel<sup>is</sup>.  
 Obi bona dicti conventus cel<sup>is</sup>. Renum li-  
 bello cel<sup>is</sup>. Tenent et posse cel<sup>is</sup>. Submi fozz

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

fero etc. Et fiat large etc. Nictum Mayora  
Insula Minoricarum die Mense et anno qui  
bus supra

Testes Joannes Boner. Indru Villala  
gonis et Michael Bogues domini ferre  
riam habent. en in dicta villa Mag  
nia personaliter reperitur, et ego Ray  
mundo Ballester et Don Rog. puer  
mine et Jure Thymundi Ballester et Ro  
gal Rog. Civitella puer Decepi Instrum  
99

Die xi Mensis Augusti anno  
a Nat. Dni MDCXXXIIJ  
Fiat Procuratorium mandatum gratis for  
matum per Magistrum Joannem Segui  
textorem Civitella Insula Minoricarum  
habent. in favorem Magistri Mathia Cap  
la textoris dicta Civitella habit. Primit  
Ad omnes lites et causas motas et movendas  
tam activas quam passivas, inter dictum  
constituentem ex una et quasvis alias per  
sonas ex alia parte modo etc. Cum potest  
Luzonis de Calumpnia etc. Et omnia alia  
ad hoc necessaria etc. Promi habere etc.

ratum est sub obli bonorum est fiat last  
pe est Actum Civitella Insula Minori  
caum die, mense et anno et supra

Testes hujus rei sunt R<sup>mo</sup> D<sup>no</sup> Siquis  
D<sup>no</sup> et hujus rei Testes hujus rei Civitella  
habitu et ego hujus rei Testes  
Rog. qui est.

H